Di più dico che detta Giacomina mi disse che chiamassi chi mi haveva desenato e gli risposi che non sapevo che mi haveva desenato, replicò che chiamassi la Cassanella che era quella che mi haveva desenato e così li venne senando e la guarì e l'istesso incanto fecero ad uno mio figlio maschio quale guarì. Hoc est.

Est etatis legitimae

Die ea

Catharina uxor Nicolai Bixoti testis ut supra eidem delato iuramento qui iuravit

Interrogata respondit: ritrovandomi male ad una mamella mi fu detto che chiamassi detta Giacomina che sapeva incantare e così venne e si ingienocciò e mi fece dire il pater nostro e l'ave Maria e lei *borbotava* e con la mano mi segnò a detta mamella ma non guarì e di più detta Giacomina venne a curare una mia figlia che era amalata facendoli l'istesso incanto come sa e così guarì e il simile fece la Cassanella ad un altro figlio di uno mio \\  
cognato con detto grano.

Hoc est.

Est etatis 30

Die ea

Maria uxor Andree Zannini de Rocheta testis ut super eidem delato iuramento quae iuravit.

Interrogata respondit: io dico che havendo una figliola quale mi guasta dalle streghe mi fu detto che chiamassi la Giacomina ch'essa la guarirebbe e così venne, prese una tazza al solito con aqua e grano dentro e ch'ero stato troppo a chiamarla e che non la poteva guarire e così morse e dett'aqua la cacciò nelli canti della casa con detto grano e poi mi vene male ad una mamella, tornai di nuovo a

chiamare detta Giacomina ma non mi guarì. Di più io dico che ritrovandomi in casa d'Antonio Oliviero quale, aveva una figliola guasta, chiamò detta Giacomina quale fece la medesima suprastitione e disse che se non chiamavamo la Cassanella che non si poteva far niente e così la chiamorno e la guarì. Et hoc est.

Est etatis legitimae.

Die ea

Bartolomea filia Bernardi Bottarino de Rocheta testis ut supra et eidem delato iuramento qui iuravit

Interrogata respondit: ritrovandomi in casa de mia cugnata, quale aveva una figliola amalata, si chiamò detta Giacomina quale e fece detta suprastitione a detta figlia e guarì. È però vero che disse che non si poteva liberare meno che non si desse la *nfte* ad un altro de più prossimi parenti et esta Giacomina disse che non la poteva guarire se non si chiamava la Cassanella e chiamata detta Cassanella la guarì. Hoc est.

Est etatis legitimae.

Die ea

Lucia uxor Cristoffori de Furno de Rocheta testis ut supra et eidem delato iuramento

Interrogata respondit: io dico che havendo uno figliolo guasto chiamai la Cassanella nomata Maria e venne e fece la suprastitione dell'aqua e grano come disse e guarì.